ПРЕЗИДЕНТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

УКАЗ
от 23 марта 2000 г. N 556

О ДНЕ РАБОТНИКОВ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА

    1. Установить профессиональный праздник - День работников дорожного хозяйства и отмечать
его в третье воскресенье октября.
    2. Исключить из заголовка и текста Указа Президента Российской Федерации от 14 октября 1996
г. N 1435 "Об установлении Дня работников автомобильного транспорта и дорожного
хозяйства" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, N 43, ст. 4879) слова "и
дорожного хозяйства".
    3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
Президента Российской Федерации

В.ПУТИН

П.2. Указа Президента РФ от 23 марта 2000 года №
556  признан утратившим силу согласно Указу
Президента РФ от 25 июня 2012 года № 897 «О Дне
работника автомобильного и городского
пассажирского транспорта»